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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager vedr. byggesagsbehandlingstid

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 12. oktober 2020 10:08 
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager vedr. byggesagsbehandlingstid, eDoc: 2020‐0808246 
 
Kære Jakob Næsager 
 
Tak for dine henvendelse fra den 29. september 2020 til teknik‐ og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen, hvor du 
spørger til tidsforbrug på byggesager og servicemål for sagsbehandlingstid på byggesagsområdet. Borgmesteren har 
bedt mig svare, da spørgsmålene vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Du har sendt følgende spørgsmål, som jeg vil besvare enkeltvis nedenfor:  

1. Hvilke initiativer der er sat i værk for, at de vedtagne servicemål kan overholdes, og hvilke delmål er der sat 
op, og hvilke virkemidler tages der i brug, så vi som udvalgsmedlemmer kan, at de løbende når i retning af, 
at servicemålene for byggesagsbehandlingen overholdes. 

2. Er der nogen af servicemålene, som er urealistisk korte, og giver det anledning til en revurdering? 
3. Hvordan er servicemålene i København i forhold til sammenlignelige kommuner? 
4. Hvordan nedbringes tidsforbruget pr byggesag, så der ikke medgår et uforholdsmæssigt stort tidsforbrug pr 

sag i forhold til tidligere? 
 
Til dine spørgsmål kan jeg oplyse følgende: 

1. Der er stadig en stor sagsbeholdning af byggesager, der ikke er bragt ned i 2020. Vi håber og forventer 
fortsat at kunne overholde servicemålene for sager i de to største kategorier ved årets udgang. De to største 
kategorier er: ”Etagebyggeri bolig” og ”Etagebyggeri erhverv”, der tilsammen udgør 2/3 af alle sager.  
Teknik‐ og Miljøforvaltningen gennemfører flere tiltag for at kunne overholde servicemålene. Tiltagene en 
del af Handleplan 2020‐2022 og omfatter blandt andet:  
- Område for Bygninger har nyansat ca. 20 byggesagsbehandlere i 2020, og nettotilgangen har været 

omkring de tilsigtede 11 årsværk. Det har været vanskeligt at rekruttere erfarne sagsbehandlere (kun ca. 
8 ud af de 20 nyansatte har betydelig erfaring som byggesagsbehandlere). Vi er derfor ved at starte et 
samarbejde op med Arkitektforeningen og Beskæftigelses‐ og Integrationsforvaltningens karrierecenter, 
der kan lægge ressourcer og knowhow i at hjælpe os med rekruttering og oplæring. 

- Forvaltningen har for at udvide sagsbehandlingskapaciteten i 2020 indgået kontrakt med en ekstern 
part, der kan udføre sagsforberedende arbejde, så forvaltningen hermed i større grad kan fokusere sine 
ressourcer på at få meddelt byggetilladelser.  

- Forvaltningen er i dialog med byggebranchen og med Trafik‐, Bygge‐ og Boligstyrelsen og branchen om 
afklaring og fortolkning af regler og implementering i praksis med en intention om at være så lempelige 
som muligt, uden at det forringer sundhed og sikkerhed i bygninger. I marts måned kom der en lempelse 
i BR18, der undtager mindre ombygninger fra at kræve byggetilladelse, ligesom der kom en midlertidig 
bekendtgørelse i maj, så forvaltningen kunne hastebehandle sager om udvidelse af kapacitet til skoler 
og børnepasning som følge af Corona‐krav til fx antal m2. 

- Udviklingen af en digital sagsbehandlerassistent begyndte i 2020 og fortsætter ind i 2022. Arbejdet 
forløber planmæssigt, og proceskortlægningen af de to første del‐robotter var afsluttet før 
sommerferien. Den første del‐robot, som kan lave automatisk registrering af byggesager, forventes at 
blive testet fra uge 44. Således er arbejdet i fuld gang, men gevinsten i form af blandt andet kortere 
sagsbehandlingstider vil først blive høstet i 2021 og senere. 

- Forvaltningen er i dialog med Trafik‐, Bygge‐ og Boligstyrelsen og branchen om afklaring og fortolkning 
af regler og implementering i praksis med en intention om at være så lempelige som muligt, uden at det 
forringer sundhed og sikkerhed i bygninger. I marts måned kom der en lempelse i BR18, der undtager 
mindre ombygninger fra at kræve byggetilladelse, ligesom der kom en midlertidig bekendtgørelse i maj, 
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så forvaltningen kunne hastebehandle sager om udvidelse af kapacitet til skoler og børnepasning som 
følge af Corona‐krav til fx antal m2. 

- Et fundamentalt problem for sagsbehandlingen er, at mange ansøgninger ikke er fyldestgørende. Det 
gælder ikke blot i København, men over hele landet efter at bygningsreglementet BR18 trådte i 
kraft.  Forvaltningen har derfor målrettet arbejdet på at styrke kommunikationen på hjemmesiden 
baseret på de indmeldinger, vi får fra kunderne. Forvaltningen har fokus på at hjælpe kunderne med at 
gøre ansøgningerne fyldestgørende, da 50 % af alle indkomne ansøgninger er ufuldstændigt oplyst og 
kræver mangelbrev(e), mens 100 % af færdigmeldinger efter BR18 er ufuldstændige. Forvaltningen 
holder to gå hjem‐møder i oktober måned for Dansk Byggeris medlemmer om de nye elementer i BR18 
og i byggeansøgningsprocessen, herunder færdigmeldinger af byggesager. Der planlægges afholdt 
yderligere 3‐4 møder inden jul.  

 
Yderligere tiltag: 
- Forvaltningen har igangsat udviklingen af en produktionsstyringsmodel, der forbedrer mulighederne for 

at styre og effektivisere sagsbehandlingen. 
- Forvaltningen har besluttet at gennemføre et udbud frem mod 2021, således at evt. overskydende 

lønsum som følge af manglende rekruttering kan anvendes til at få udført sagsforberedende arbejde hos 
en ekstern samarbejdspartner også i 2021.  

 
2. Nej, dog udgør enfamiliehuse en særlig udfordring, da disse sager som hovedregel skal sendes i partshøring, 

og derfor kan servicemålet næsten som udgangspunkt ikke overholdes. Forvaltningen er løbende i dialog 
med Kommunernes Landsforening (KL) om servicemålene.  

3. Det er ikke helt enkelt at sammenligne København med andre kommuner. Fx havde København ca. 3.180 
byggesager med servicemål i 2019, mens Aarhus, som den næststørste kommune, havde 1.650 sager med 
servicemål. Københavns største kategori – og den vi klarer os bedst i med hensyn til kort sagsbehandlingstid 
– er Etagebyggeri bolig med 2.127 sager i 2019, mens Aarhus’ største og ”bedste” kategori er enfamiliehuse 
med 749 sager i 2019. KL laver en årlig servicemålsstatistik for byggesager. Du finder statistikken for 2019 
vedhæftet. Af denne fremgår det, at landsgennemsnittet for de fem kategorier af byggesager bevæger sig 
over servicemålene. For alle kategorier ligger omkring 64% af sagerne i gennemsnit inden for servicemål.  

Gennemsnitlig sagsbehandlingstider i 
kalenderdage i 2019 

Servicemål  Landsgennemsnit 
‐ KL 

Københavns 
Kommune  

1) Simple konstruktioner  40  43  88 

2) Enfamiliehuse  40  43  88 

3) Industri‐ og lagerbygninger  50  56  120 

4) Etagebyggeri, erhverv  55  69  111 

5) Etagebyggeri, bolig  60  60  65 

 
4. Forvaltningen forventer at nedbringe det gennemsnitlige timeforbrug via initiativerne i Handleplan 2020‐

2022, som beskrevet i svaret til spørgsmål 1. Det tager erfaringsmæssigt tid at lære medarbejdere op, og der 
går også tid, førend digitaliseringsinitiativerne kan implementeres og derefter ses i statistikkerne. Samtidig 
arbejder vi på at klæde vores kunder bedre på til at indsende ansøgninger. Vi har efterhånden mange gode 
ansøgningseksempler på hjemmesiden, ligesom vi afholder gå hjem‐møder for kunder og oplever en god 
søgning til Kundecentret i Njalsgade. Målet er med udgangen af 2022 at nedbringe det gennemsnitlige 
timeforbrug for en gennemsnitlig sag til niveauet for 2017 eller derunder. Her lå det gennemsnitlige 
timeforbrug fra ansøgning til afslutning af sager med nationale servicemål på 12,2 timer.  

 
Jeg håber, at du hermed har fået svar på din henvendelse, og ellers er du selvfølgelig velkommen til at kontakte mig 
igen. 
 
Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
_________________________________________ 
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KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  



 
 

KL's servicemålsstatistik for byggesager og miljøgod-
kendelser af virksomheder 1. januar – 31. december 
2019 

KL og regeringen har indgået en aftale om fælles servicemål for kommunal erhvervsrettet sagsbe-

handling i december 2015. Med aftalen er der sat mål for sagsbehandlingstiden for miljøgodkendelser 

af virksomheder, miljøgodkendelser af husdyrbrug og byggetilladelser. Det er en del af aftalen, at 

kommunernes sagsbehandlingstid skal opgøres og tallene offentliggøres. 

 

Med aftalen er der fastlagt en ny måde at opgøre kommunernes sagsbehandlingstider på for bygge-

sager og miljøgodkendelser, der svarer til den metode, der en årrække har været gældende for miljø-

godkendelser af husdyrbrug. Det betyder, at sagsbehandlingstiden opgøres fra det tidspunkt en ansø-

ger har indsendt en fuldt oplyst ansøgning, til kommunen har truffet afgørelse i sagen. Sagsbehand-

lingstiden tælles som kalenderdage, hvor ansøgers svartid på opfølgende spørgsmål fra kommunen 

ud over 7 dage trækkes fra. I sagsbehandlingen kan der være behov for sagsbehandling hos anden 

myndighed, ligesom der er lovpligtige høringer, der skal gennemføres. Dette tælles med som kommu-

nernes sagsbehandlingstid.  

 

Miljøstyrelsen offentliggør sagsbehandlingstiderne for husdyrgodkendelser, som opgøres i IT-

systemet husdyrgodkendelse.dk. KL offentliggør tallene for miljøgodkendelser af virksomheder og for 

byggesager, som opgøres i IT-systemet Byg og Miljø.  

 

Sagsbehandlingstiderne for byggesager og for miljøgodkendelser af virksomheder findes i de to ved-

lagte tabeller. Hver af aftalens kategorier har 3 kolonner: gennemsnitlig sagsbehandlingstid, antal 

sager og procentvis andel af sager, der ligger inden for servicemål.  

 

Bemærkninger til tabeller for perioden 1. januar 2019 – 31. december 2019 

Der opgøres statistik på sager indsendt fra 1. juli 2016, som er afgjort i perioden 1. januar 2019 – 31. 

december 2019. Sager indsendt før 1. juli 2016 indgår ikke, uanset dato for afgørelse. Igangværende 

sager indgår ikke i statistikken.  

 

De offentliggjorte tal omfatter afgørelser i 2019. Der er truffet en politisk beslutning i KL om, at der ikke 

rettes fejl i hverken enkelte sager eller i den samlede statistik. Det betyder, at der kan være registre-

ringsfejl i tallene. Der kan eksempelvis være opdaget logningsfejl i ældre sager, som påvirker senere 

offentliggjorte sagsbehandlingstider. Det bemærkes derfor, at de offentliggjorte sagsbehandlingstider 

kan være behæftet med usikkerhed. Det tages der forbehold for.  

 

Sagsbehandlingstiden opgøres i kalenderdage. Det er muligt for en sag at have en sagsbehandlings-

tid på 0 dage, hvis den er afgjort samme dag, som den er sendt ind. 

 

I nogle tilfælde er der ingen eller få sager at beregne ud fra. Det kan bl.a. skyldes, at ikke alle kommu-

ner har haft sager omfattet af hver kategori.  

 

 



Byggesager 

Fra 1. juli 2018 har det været muligt at søge om byggetilladelse efter BR18. Der kan stadig være 

igangværende sager efter BR15. Disse sager vil fortsat indgå i opgørelserne, efterhånden som de 

afgøres. 

 

Landsgennemsnittet for de 5 kategorier af byggesager bevæger sig over servicemålene i 2019. For 

alle kategorier ligger omkring 64% af sagerne i gennemsnit inden for servicemål. Høj byggeaktivitet, 

implementering af et nyt bygningsreglement, omlægning af ejendomsvurderingssystemet og stigende 

rekrutteringsvanskeligheder betyder, at der er et ekstraordinært pres på den kommunale byggesags-

behandling, som nu slår nu igennem i sagsbehandlingstiderne.   

 

• For simple konstruktioner med et servicemål på 40 dage er den gennemsnitlige sagsbehand-

lingstid 43 dage. 

 

• Enfamilieshuse har et servicemål på 40 dage. Sagerne er gennemsnitligt afgjort på 43 dage. 

 

• Industri- og lagerbygninger har et servicemål på 50 dage, og er gennemsnitligt afgjort på 56 

dage. 

 

• Etagebyggeri, erhverv har et servicemål på 55 dage, og er gennemsnitlig afgjort på 69 dage.  

 

• For Etagebyggeri, bolig er servicemålet 60 dage, og gennemsnittet for perioden er 60 dage.  

 

At kommunerne leverer en hurtig og smidig byggesagsbehandling, er vigtig for lokal vækst og beskæf-

tigelse og har politisk bevågenhed. En KL survey fra efteråret 2019 viser, at 91 pct. af kommunerne 

har taget initiativ til at imødegå stigende sagsbehandlingstider og opretholde produktion. Det ses af 

servicemålsstatistikken, at kommunerne har øget produktionen fra 34.429 afgjorte sager i 2018 til 

35.042 i 2019.  

 

Miljøgodkendelse af virksomheder 

Miljøgodkendelserne er inddelt i hhv. bilag 1 og bilag 2. 

 

Godkendelserne af Bilag 1 virksomhederne har for perioden en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 

84 dage, og 88% af de 34 sager ligger inden for servicemålet. 

 

For Bilag 2 virksomhederne er gennemsnittet 88 dage, og 81% af de 203 sager ligger inden for ser-

vicemålet. 

 



Sagsbehandlingstider for byggesager

Perioden 1. januar 2019 - 31. december

 2019
Tabellen viser afgjorte sager i perioden. 

Perioden 1. januar 2019 - 

31. december 2019
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Hele landet 5812 43 66 17945 43 64 1741 56 65 4604 69 62 4940 60 65

Albertslund Kommune 4 32 75 8 43 50 5 118 80 9 82 56 4 56 50

Allerød Kommune 21 29 67 59 85 59 11 42 55 14 74 57 4 78 50

Assens Kommune 84 20 89 107 20 86 16 19 94 32 15 97 9 18 100

Ballerup Kommune 61 13 93 91 11 98 5 47 80 41 30 83 11 30 82

Billund Kommune 56 31 70 91 35 57 24 45 58 49 33 80 11 63 55

Bornholms Regionskommune 37 50 62 154 55 51 5 77 20 54 70 59 10 56 50

Brøndby Kommune 39 88 44 49 70 27 2 28 50 38 88 50 2 85 50

Brønderslev Kommune 53 24 87 107 24 88 15 63 67 17 33 82 14 42 71

Dragør Kommune 8 30 63 65 95 40 - - - 10 128 20 2 92 50

Egedal Kommune 56 35 80 132 33 74 12 74 58 33 70 85 16 43 69

Esbjerg Kommune 53 28 75 268 21 85 42 20 90 87 24 92 52 24 96

Fanø Kommune 3 18 100 52 17 92 - - - 2 32 100 - - -

Favrskov Kommune 77 24 90 181 26 76 19 32 84 35 44 74 12 51 67

Faxe Kommune 79 20 92 141 17 94 17 31 88 18 28 89 12 19 100

Fredensborg Kommune 24 101 21 121 95 25 12 172 17 12 148 25 9 79 33

Fredericia Kommune 43 29 72 119 27 81 15 33 73 41 50 68 39 61 62

Frederiksberg Kommune 11 101 45 24 99 17 2 14 100 101 197 38 486 35 80

Frederikshavn Kommune 83 20 87 273 16 88 23 35 74 40 29 93 17 26 94

Frederikssund Kommune 61 47 54 193 40 68 20 67 55 11 36 82 9 73 33

Furesø Kommune 27 29 81 146 32 84 6 6 100 23 15 100 14 47 79

Faaborg-Midtfyn Kommune 93 80 46 196 79 38 27 80 37 29 108 31 10 92 60

Gentofte Kommune 24 43 71 203 86 40 3 29 67 59 79 64 151 34 77

Gladsaxe Kommune 38 37 66 150 43 57 5 65 60 67 62 67 40 55 78

Glostrup Kommune 9 33 67 40 29 75 2 10 100 24 70 42 11 32 91

Greve Kommune 47 75 51 131 58 52 9 172 22 23 121 26 11 179 27

Gribskov Kommune 67 117 60 378 53 71 33 97 42 26 87 65 8 87 38

Guldborgsund 63 68 41 189 60 43 21 52 67 38 83 47 24 113 25

Haderslev Kommune 99 12 95 163 13 94 19 16 100 28 13 100 22 27 95

Halsnæs Kommune 32 55 53 231 44 58 12 28 92 18 46 72 5 76 60

Etagebyggeri, Erhverv

Servicemål 55 dage

Etagebyggeri, Bolig

Servicemål 60 dage
Byggesager omfattet af 

servicemålsaftalen

Simple konstruktioner

Servicemål 40 dage

Enfamilieshuse

Servicemål 40 dage

Industri- og lagerbygninger

Servicemål 50 dage
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Sagsbehandlingstider for byggesager

Perioden 1. januar 2019 - 31. december

 2019

Perioden 1. januar 2019 - 

31. december 2019
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Etagebyggeri, Erhverv

Servicemål 55 dage

Etagebyggeri, Bolig

Servicemål 60 dage
Byggesager omfattet af 

servicemålsaftalen

Simple konstruktioner

Servicemål 40 dage

Enfamilieshuse

Servicemål 40 dage

Industri- og lagerbygninger

Servicemål 50 dage

Hedensted Kommune 69 52 45 216 45 55 26 58 62 34 60 59 11 82 64

Helsingør Kommune 42 65 57 234 97 30 5 80 40 27 56 70 25 101 56

Herlev Kommune 17 115 18 45 53 40 3 117 0 17 63 24 2 177 50

Herning Kommune 144 46 65 303 32 71 60 60 45 67 63 52 27 73 56

Hillerød Kommune 54 28 72 168 38 60 21 46 67 41 51 73 33 42 67

Hjørring Kommune 84 50 52 240 43 63 24 42 58 50 64 44 33 91 33

Holbæk Kommune 110 57 65 300 38 71 29 106 24 52 90 52 29 93 48

Holstebro Kommune 71 41 51 215 41 57 24 56 63 30 51 70 11 49 82

Horsens Kommune 101 29 75 453 28 80 55 34 84 90 45 78 71 53 72

Hvidovre Kommune 11 179 27 77 71 42 6 132 0 25 187 32 27 79 63

Høje-Taastrup Kommune 21 35 67 78 46 62 13 80 62 40 46 75 23 24 96

Hørsholm Kommune 13 61 46 59 49 46 2 15 100 17 112 29 12 74 50

Ikast-Brande Kommune 84 62 25 154 54 42 37 86 35 51 65 63 14 93 7

Ishøj Kommune 9 22 89 21 32 81 2 32 100 15 59 53 1 2 100

Jammerbugt Kommune 83 39 73 351 45 66 24 85 63 40 59 58 5 65 80

Kalundborg Kommune 43 52 58 179 40 64 24 50 63 34 64 71 3 77 33

Kerteminde Kommune 30 60 33 104 59 33 13 40 69 20 27 80 4 26 75

Kolding Kommune 120 38 65 415 33 71 45 42 82 89 40 73 40 42 70

Københavns Kommune 44 88 30 375 88 32 14 120 21 621 114 33 2127 65 62

Køge Kommune 68 40 71 158 42 68 17 64 53 46 77 54 14 43 71

Langeland Kommune 12 20 92 53 36 87 2 10 100 6 40 67 5 40 80

Lejre Kommune 37 31 81 131 24 87 10 29 90 19 29 89 4 74 50

Lemvig Kommune 36 37 75 62 31 73 12 26 83 17 41 82 5 37 80

Lolland Kommune 45 16 91 63 20 87 11 59 82 29 49 72 9 33 78

Lyngby-Taarbæk Kommune 14 34 64 149 63 42 2 54 50 54 87 37 27 60 52

Læsø Kommune 6 28 67 26 45 31 3 65 33 3 71 67 1 28 100

Mariagerfjord Kommune 59 63 31 163 65 29 20 75 45 40 108 45 22 85 27

Middelfart Kommune 65 16 94 145 22 86 15 33 87 22 30 91 6 24 83

Morsø Kommune 35 42 69 52 32 77 13 61 46 11 20 91 8 75 38

Norddjurs Kommune 42 70 19 147 73 21 15 64 47 30 98 57 12 109 42

Nordfyns Kommune 74 34 77 153 37 74 20 32 80 23 53 65 5 34 80
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Sagsbehandlingstider for byggesager

Perioden 1. januar 2019 - 31. december

 2019

Perioden 1. januar 2019 - 

31. december 2019
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Etagebyggeri, Erhverv

Servicemål 55 dage

Etagebyggeri, Bolig

Servicemål 60 dage
Byggesager omfattet af 

servicemålsaftalen

Simple konstruktioner

Servicemål 40 dage

Enfamilieshuse

Servicemål 40 dage

Industri- og lagerbygninger

Servicemål 50 dage

Nyborg Kommune 59 63 54 100 70 36 9 82 44 18 107 39 8 115 13

Næstved Kommune 75 21 87 227 27 78 18 32 78 40 31 90 37 29 84

Odder Kommune 27 48 85 157 10 96 11 26 73 17 16 94 10 22 100

Odense Kommune 258 34 69 525 41 61 27 51 63 146 59 62 184 60 63

Odsherred Kommune 34 72 32 427 60 56 9 100 22 20 72 55 9 165 33

Randers Kommune 72 43 53 245 36 60 19 54 58 68 59 68 30 97 27

Rebild Kommune 58 48 69 151 36 77 22 93 50 31 83 58 9 185 22

Ringkøbing-Skjern Kommune 76 36 59 348 41 61 45 31 84 44 43 86 14 43 86

Ringsted Kommune 59 31 73 92 36 68 13 65 54 26 105 38 10 80 50

Roskilde Kommune 96 88 33 363 97 31 22 58 50 64 51 66 50 51 72

Rudersdal Kommune 43 55 47 260 48 54 3 202 0 41 79 61 28 74 46

Rødovre Kommune 30 35 73 96 48 56 2 12 100 23 60 48 18 61 61

Samsø Kommune 1 9 100 9 67 33 2 87 50 2 107 50 - - -

Silkeborg Kommune 111 27 84 357 26 79 18 36 78 78 30 86 41 24 88

Skanderborg Kommune 69 47 57 303 41 62 28 52 61 47 51 79 16 56 69

Skive Kommune 148 19 95 182 17 93 36 43 78 23 24 96 17 24 94

Slagelse Kommune 120 71 48 241 47 56 34 43 74 47 53 74 53 73 77

Solrød Kommune 28 31 68 72 58 53 5 33 80 10 87 40 2 74 50

Sorø Kommune 67 24 87 51 18 88 7 51 86 19 38 68 8 41 88

Stevns Kommune 30 46 50 145 41 56 11 84 64 4 108 50 8 71 38

Struer Kommune 25 29 80 54 32 70 12 42 67 16 27 81 8 49 75

Svendborg Kommune 80 70 48 188 65 37 24 34 79 50 34 88 24 55 75

Syddjurs Kommune 43 17 95 295 29 72 16 18 100 18 37 78 4 18 100

Sønderborg Kommune 143 22 87 238 20 90 23 18 96 81 21 93 36 23 92

Thisted Kommune 85 15 91 179 13 93 28 16 100 33 13 100 8 8 100

Tønder Kommune 42 18 90 96 14 95 25 27 88 29 23 97 10 22 100

Tårnby Kommune 23 78 48 126 71 40 7 126 14 34 137 41 7 65 43

Vallensbæk Kommune 7 3 100 30 3 100 - - - 7 20 86 9 2 100

Varde Kommune 57 38 58 304 32 69 42 41 69 53 47 64 16 37 81

Vejen Kommune 79 53 53 143 30 77 27 79 59 33 42 73 7 42 86

Vejle Kommune 99 32 67 473 32 77 43 31 81 124 21 94 57 34 84
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Sagsbehandlingstider for byggesager

Perioden 1. januar 2019 - 31. december

 2019

Perioden 1. januar 2019 - 

31. december 2019
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Etagebyggeri, Erhverv

Servicemål 55 dage

Etagebyggeri, Bolig

Servicemål 60 dage
Byggesager omfattet af 

servicemålsaftalen

Simple konstruktioner

Servicemål 40 dage

Enfamilieshuse

Servicemål 40 dage

Industri- og lagerbygninger

Servicemål 50 dage

Vesthimmerlands Kommune 65 54 40 153 48 53 27 92 37 30 75 33 7 85 43

Viborg Kommune 86 72 44 280 57 37 45 63 60 73 59 62 28 140 25

Vordingborg Kommune 60 60 32 173 74 28 21 63 38 32 69 50 9 91 33

Ærø Kommune 7 53 57 19 47 32 5 56 60 8 60 63 3 65 33

Aabenraa Kommune 82 33 73 113 21 87 23 43 74 44 44 68 13 65 62

Aalborg Kommune 182 44 60 630 35 70 53 96 68 194 88 63 163 82 60

Aarhus Kommune 191 38 65 749 35 68 30 111 30 338 75 51 348 66 58
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Sagsbehandlingstider for miljøgodkendelser af virksomheder

Perioden 1. januar 2019 - 31. december 2019

Perioden 1. januar 2019 - 31. 

december 2019 Antal 

sager

Gennemsnitlig 

sagsbehandlings-

tid i dage

pct. opfyldt
Antal 

sager

Gennemsnitlig 

sagsbehandlings-

tid i dage

pct. opfyldt

Hele landet 34 84 88 203 88 81

Albertslund Kommune - - - - - -

Allerød Kommune - - - - - -

Assens Kommune - - - - - -

Ballerup Kommune - - - - - -

Billund Kommune - - - 2 53 100

Bornholms Regionskommune - - - 2 86 100

Brøndby Kommune - - - - - -

Brønderslev Kommune - - - - - -

Dragør Kommune - - - - - -

Egedal Kommune - - - - - -

Esbjerg Kommune 1 10 100 11 99 82

Fanø Kommune - - - - - -

Favrskov Kommune 3 69 100 1 22 100

Faxe Kommune - - - 6 38 100

Fredensborg Kommune - - - - - -

Fredericia Kommune - - - 9 28 100

Frederiksberg Kommune - - - - - -

Frederikshavn Kommune - - - 7 96 71

Frederikssund Kommune - - - - - -

Furesø Kommune - - - 1 113 100

Faaborg-Midtfyn Kommune - - - 1 446 0

Gentofte Kommune - - - - - -

Gladsaxe Kommune - - - - - -

Glostrup Kommune - - - - - -

Greve Kommune - - - - - -

Gribskov Kommune - - - - - -

Guldborgsund Kommune - - - 4 79 50

Haderslev Kommune - - - 1 20 100

Halsnæs Kommune - - - 1 28 100

Hedensted Kommune - - - 6 132 83

Helsingør Kommune - - - - - -

Herlev Kommune - - - - - -

Herning Kommune 2 278 50 7 206 29

Hillerød Kommune - - - - - -

Hjørring Kommune 1 62 100 1 106 100

Holbæk Kommune 1 112 100 5 64 80

Holstebro Kommune - - - 8 139 75

Horsens Kommune 5 93 80 16 54 100

Hvidovre Kommune - - - - - -

Høje-Taastrup Kommune - - - - - -

Hørsholm Kommune - - - - - -

Ikast-Brande Kommune - - - - - -

Miljøgodkendelser omfattet af 

servicemålsaftalen

Bilag 1-virksomheder Bilag 2-virksomheder

Servicemål 200 dage Servicemål 130 dage
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Sagsbehandlingstider for miljøgodkendelser af virksomheder

Perioden 1. januar 2019 - 31. december 2019

Perioden 1. januar 2019 - 31. 

december 2019 Antal 

sager

Gennemsnitlig 

sagsbehandlings-

tid i dage

pct. opfyldt
Antal 

sager

Gennemsnitlig 

sagsbehandlings-

tid i dage

pct. opfyldt

Miljøgodkendelser omfattet af 

servicemålsaftalen

Bilag 1-virksomheder Bilag 2-virksomheder

Servicemål 200 dage Servicemål 130 dage

Ishøj Kommune - - - - - -

Jammerbugt Kommune - - - - - -

Kalundborg Kommune 1 273 0 2 434 50

Kerteminde Kommune - - - 6 48 100

Kolding Kommune 1 2 100 3 199 0

Københavns Kommune 5 37 100 14 51 93

Køge Kommune 2 31 100 3 159 67

Langeland Kommune 1 6 100 3 17 100

Lejre Kommune - - - - - -

Lemvig Kommune - - - - - -

Lolland Kommune - - - 6 92 67

Lyngby-Taarbæk Kommune - - - - - -

Læsø Kommune - - - - - -

Mariagerfjord Kommune - - - 3 12 100

Middelfart Kommune - - - 3 87 100

Morsø Kommune 1 91 100 - - -

Norddjurs Kommune - - - - - -

Nordfyns Kommune - - - 1 139 0

Nyborg Kommune - - - - - -

Næstved Kommune - - - 2 63 100

Odder Kommune - - - - - -

Odense Kommune - - - 4 66 75

Odsherred Kommune - - - 1 11 100

Randers Kommune - - - 2 85 100

Rebild Kommune - - - 1 19 100

Ringkøbing-Skjern Kommune - - - 5 93 80

Ringsted Kommune - - - - - -

Roskilde Kommune - 105 100 1 22 100

Rudersdal Kommune - - - - - -

Rødovre Kommune - - - 1 42 100

Samsø Kommune - - - - - -

Silkeborg Kommune - - - 1 29 100

Skanderborg Kommune 1 61 100 1 17 100

Skive Kommune - - - 1 40 100

Slagelse Kommune - - - - - -

Solrød Kommune - - - - - -

Sorø Kommune - - - - - -

Stevns Kommune - - - - - -

Struer Kommune 3 39 100 1 16 100

Svendborg Kommune - - - - - -

Syddjurs Kommune - - - 1 9 100

Sønderborg Kommune 2 74 100 10 73 70

Thisted Kommune - - - 2 24 100
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Sagsbehandlingstider for miljøgodkendelser af virksomheder

Perioden 1. januar 2019 - 31. december 2019

Perioden 1. januar 2019 - 31. 

december 2019 Antal 

sager

Gennemsnitlig 

sagsbehandlings-

tid i dage

pct. opfyldt
Antal 

sager

Gennemsnitlig 

sagsbehandlings-

tid i dage

pct. opfyldt

Miljøgodkendelser omfattet af 

servicemålsaftalen

Bilag 1-virksomheder Bilag 2-virksomheder

Servicemål 200 dage Servicemål 130 dage

Tønder Kommune - - - 1 13 100

Tårnby Kommune - - - - - -

Vallensbæk Kommune - - - - - -

Varde Kommune - - - 5 85 80

Vejen Kommune - - - 3 142 67

Vejle Kommune - - - 2 85 100

Vesthimmerlands Kommune - - - 1 45 100

Viborg Kommune - - - 2 230 50

Vordingborg Kommune 2 201 50 3 105 67

Ærø Kommune - - - - - -

Aabenraa Kommune - - - 6 190 33

Aalborg Kommune - - - 11 66 100

Aarhus Kommune 1 10 100 2 45 100
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